5 邓宓 1,083,864  1,626.88  1,331.08

合 计 9,636,906  14,465.00  11,835.00

2、募集配套资金股票发行数量

上市公司本次募集配套资金向厉达和赛摩电气 2016 年第一期员工持股计划

共计非公开发行股票数量为 4,922,674 股，符合赛摩电气 2017 年第一次临时股东

大会决议的要求及中国证监会《关于核准赛摩电气股份有限公司向刘永忠等发行

13

股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2017]1041 号）的核准。

鉴于 2016 年度权益分派方案已经实施完毕，本次向资金认购方发行股份的

份数量由不超过 4,922,674 股调整为不超过 8,868,101 股，对应的募集配套资金为

131,779,980.86 元。具体情况如下：

发行对象 认购金额（万元） 发行股数（股）

厉达 12,644.00 8,508,748

赛摩电气2016年第一期员工持股计划 534.00 359,353

合计 13,178.00 8,868,101

（五）本次发行股份的锁定期

1、发行股份购买资产新增股份的锁定期

根据《资产购买协议》及《股份锁定的承诺函》，刘永忠、芦跃江、陈向东、

陈晴和邓宓承诺因本次交易而认购的股份自上市之日起 36 个月内不得转让，亦

不得质押。前述锁定期结束之后，前述股东各自所应遵守的股份锁定期将按照中

国证监会和深圳证券交易所的规定执行。

若中国证监会或深圳证券交易所对本次交易中标的公司股东各自所认购的

股份之锁定期有不同要求的，标的公司股东各自将自愿无条件按照中国证监会或

深圳证券交易所的要求进行股份锁定。

本次发行结束后，本次发行对方所取得上市公司的股份因上市公司分配股票

股利、资本公积转增等情形所衍生取得的股份亦应遵守上述股份限售安排。

2、募集配套资金新增股份的锁定期

本次募集配套资金认购方厉达、赛摩电气 2016 年第一期员工持股计划认购

的股票自股份上市之日起 36 个月内不得转让。上述特定投资者参与认购的股份

根据上述规定解除限售期限制后，还应按中国证监会及深交所的有关规定执行。

本次发行结束后，本次发行对方所取得上市公司的股份因上市公司分配股票

股利、资本公积转增等情形所衍生取得的股份亦应遵守上述股份限售安排。

14

（六）上市地点

本次发行的股票拟在深圳证券交易所上市交易。

三、发行前后相关情况对比

（一）本次发行前后前十名股东情况

1、本次发行前公司前十名股东持股情况

截至 2017 年 9 月 13 日，本次非公开发行的新股登记完成前，公司前十名股

东持股情况如下表：

序号 股东姓名/名称 股份数量（股） 持股比例（%）

1 厉达 152,136,670 28.48

2 厉冉 61,236,000 11.46

3 江苏赛摩科技有限公司 43,200,000 8.09

4 王茜 40,824,000 7.64

5 深圳市汇银海富五号投资合伙企业（有限合伙） 26,460,000 4.95

6 深圳市汇银创富四号投资合伙企业（有限合伙） 23,760,000 4.45

7 袁延强 12,451,959 2.33

8 赛摩电气 2015 年第一期员工持股计划 9,857,612 1.84

9 陈松萍 8,301,306 1.55

10 栾润东 7,200,000 1.35

2、本次发行后公司前十名股东持股情况

本次非公开发行的新股登记完成后（考虑发行股份购买资产及发行股份募集

配套资金两部分），公司前十名股东持股情况如下表：

序号 股东姓名/名称 股份数量（股） 持股比例（%）

1 厉达 160,645,418 29.06

2 厉冉 61,236,000 11.08

3 江苏赛摩科技有限公司 43,200,000 7.82

4 王茜 40,824,000 7.39

15

5 深圳市汇银海富五号投资合伙企业（有限合伙） 26,460,000 4.79

6 深圳市汇银创富四号投资合伙企业（有限合伙） 23,760,000 4.30

7 袁延强 12,451,959 2.25

8 赛摩电气 2015 年第一期员工持股计划 9,857,612 1.78

9 陈松萍 8,301,306 1.50

10 栾润东 7,200,000 1.33

（二）本次发行对公司的影响

1、股本结构变动情况

本次非公开发行前后（考虑发行股份购买资产及发行股份募集配套资金两部

分）股本结构变动情况如下：

项目
本次发行前 本次变动 本次变动后

股份数（股） 比例 股份数（股） 股份数（股） 比例

有限售条件的股份 356,044,352 66.64% 18,505,007 374,549,359 67.76

无限售条件的股份 178,200,000 33.36% - 178,200,000 32.24

股份总数 534,244,352 100.00% 18,505,007 552,749,359 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

2、对公司资产结构影响

本次发行完成后，公司的总资产、净资产规模和资金实力将得到提升，财务

结构将更趋合理，公司的资本结构、财务状况得到改善，财务风险进一步降低，

公司抗风险能力将得到提高。

3、对公司业务结构的影响

赛摩电气多年来一直致力于为散状物料的计量、检测系统提供全面解决方案，

通过各类传感设备和自动化系统实现在散料的输送过程中，自动获取动态和实时

的重量，质量等核心数据，可以将数据上传到各级控制系统，通过管理软件的智

能平台，不仅可以帮助客户实现并对物料消耗、设备监控、产品检测进行有效的

16

数字化管控，并且可以辅助客户优化决策，实现节能减排，大幅提升生产效率。

通过本次交易，公司将战略性布局局域智能物流产业，进一步实现输送、生产、

仓储全制造流程的智能化。本次重组的标的积硕科技是局域智能物流领域的领先

企业，通过此次重组提高公司在物流领域的竞争力，进一步提升散料工厂智能化

整体解决方案的能力，开创公司智能制造领域的新局面。

本次交易完成后，积硕科技将成为赛摩电气的全资子公司，赛摩电气归属于

母公司股东的权益规模将得以提升，有利于进一步提升其综合竞争能力、市场拓

展能力和后续发展能力，赛摩电气盈利能力将得到进一步增强，赛摩电气股东可